负责公司各类业务合同的审查，对业务提供谈判、签约的咨询服务，防范公

司法律风险。

13、市场部

制订和实施销售计划，对销售政策的制订与施行进行管理，对销售人员的业

务拓展和业绩情况情况进行监督和评估，负责公司产品的市场调研与市场预测工

作。

九、发行人内部职工股的情况

截止本招股说明书签署日，本公司没有发行过内部职工股。

十、工会持股、职工持股会持股、信托持股、委托持股等情

况

本公司设立以来，不存在工会持股、职工持股会持股、信托持股、委托持股

或股东数量超过二百人的情况。

江苏雅克科技股份有限公司   招股说明书

 1－1—50

十一、发行人股本情况

（一）发行前前十名股东情况

序

号

股东姓

名

持股数

（万股）

占总股

本比例

在发行人

处任职情

况

身份证号码 住   所

1 沈 琦 3,724 44.93%
董事长兼

总经理
320223197510237078 宜兴市宜城街道荆阳新村38号

2 沈 馥 3,420 41.26% 董事 320223197810187092 苏州市巷门里 14号 4栋 102室

3 沈锡强 304 3.67% 副董事长 320223194803027070 宜兴市宜城街道荆阳新村38号

4 窦靖芳 76 0.92% 无 320282195312128429 宜兴市宜城街道荆阳新村38号

5 骆 颖 76 0.92% 无 320223197609180243 宜兴市宜城街道荆阳新村38号

6 任恒星 400 4.83% 董事 321183197909173215 无锡市北塘区丽新路 54 号

7 陈葆元 288 3.47% 无 310107330715125
上海市中山北路 3671 弄 495 号

404 室

合  计 8,288 100% - - -

上述股东均系中国国籍、不拥有永久境外居留权。截至本招股说明书签署日，

上述股东所持公司股份没有被质押的情形，也不存在其他争议的情况。

上述各股东中，沈锡强、窦靖芳夫妻为沈琦、沈馥兄弟的父母，骆颖为沈琦

的妻子。其他股东之间不存在任何关联关系。沈锡强、沈琦、沈馥的基本情况详

见本招股书“第八节  董事、监事、高级管理人员与核心技术人员”。

（二）发行前后股本情况

本次发行前公司总股本为 8,288 万股，本次拟发行股份 2,800 万股，发行后

公司总股本 11,088 万股。本次拟发行股份占发行后总股本的 25.25%。本次发行

前后股本情况如下：

发行前 发行后
序号 股东名称

持股数（万股） 占总股本比例 持股数（万股） 占总股本比例

1 沈 琦 3,724 44.93% 3,724 33.59%

2 沈 馥 3,420 41.26% 3,420 30.84%

3 沈锡强 304 3.67% 304 2.74%

4 窦靖芳 76 0.92% 76 0.69%

5 骆 颖 76 0.92% 76 0.69%

江苏雅克科技股份有限公司   招股说明书

 1－1—51

6 任恒星 400 4.83% 400 3.61%

7 陈葆元 288 3.47% 288 2.60%

8 社会公众股 - - 2,800 25.25%

9 合 计 8,288 100.00% 11,088 100.00%

十二、员工及其社会保障情况

（一）员工情况

2007 年 12 月 31 日、2008 年 12 月 31 日以及 2009 年 12 月 31 日公司在册员

工分别为 193 人、244 人和 246 人。2009 年 12 月 31 日公司在册员工结构如下：

1、岗位类别

岗位类别 人数 所占比例

管理人员 50 20.3%

营销人员 14 5.7%

技术人员 34 13.8%

生产及辅助人员 142 57.8%

其他 6 2.4%

总  计 246 100%

2、学历结构

学历类别 人数 所占比例

研究生及研究生以上 12 4.9%

大学本科 32 13.0%

大专 48 19.5%

中专 24 9.8%

其他 130 52.8%

总  计 246 100%

3、职称结构

职称类别 人数 所占比例

高级职称 4 1.6%

中级职称 12 4.9%

初级职称 20 8.1%

其他 210 85.4%

总  计 246 100%

江苏雅克科技股份有限公司   招股说明书

 1－1—52

4、年龄结构

年龄区间 人数 所占比例

60 岁以上 5 2.0%

50-59 岁 25 10.2%

40-49 岁 48 19.5%

30-39 岁 96 39.1%

29 岁以下 62 25.2%

总  计 246 100%

（二）社会保障与公积金情况

依据《中华人民共和国劳动法》和各级政府的相关规定，发行人实行全员劳

动合同制，独立制定薪酬制度。员工按照与公司签订的劳动合同承担义务和享受

权利，依法享受基本养老保险、基本医疗保险、工伤保险、失业保险和生育保险

等福利。

发行人及其全资子公司响水雅克 2008 年以前未执行住房公积金制度。2008

年 7 月，发行人及其全资子公司已按照相关法律法规的规定全面执行住房公积金

制度，分别在无锡市住房公积金管理中心宜兴市分中心和盐城市住房公积金管理

中心响水县分中心为其在册本地户籍员工建立了住房公积金账户，并自 2008 年

1 月 1 日起缴存了住房公积金。

根据《住房公积金管理条例》等法律法规的规定，无锡市人民政府办公室于

2007 年 7 月 5 日发布了《关于进一步做好我市住房公积金缴存工作的意见的通

知》，该通知要求“未办理住房公积金缴存登记的单位，应当按照规定及时到当

地住房公积金管理机构办理”。根据上述文件精神，发行人于 2008 年为其在册本

地户籍员工建立了住房公积金账户，并自 2008 年 1 月 1 日起缴存了住房公积金。

根据无锡市住房公积金管理中心宜兴市分中心出具的《说明》：本中心作为宜兴

市住房公积金的政府主管机构，结合本地区的经济、社会发展实际情况，逐步全

面推进企业单位办理住房公积金的缴存登记工作，江苏雅克科技股份有限公司亦